
ДУIЧIЛ ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ САМЛРЛ

443010, г. Самара, ул. Куйбышева,124. Тел. (s46) 340-0З-2g

рЕшЕниЕ

зр{

О внесении изменения в Решение Щумы городского округа Самара
от 24 ноября 2014 года Nь 482 <<О налоге на имущество физических лиц>)

рассмотрев цредставjIенный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара <<о внесении изменениrI в Решение
Думы городскою округа Самара от 24 ноября 2OL4 юда Nч 482 <<о налоге на
имущество физических лиц), в соответствии с главой 32 На_гrогового кодекса
Российской Федерации, Законом Самарской области от 0б июJUI 2015 юда
Ns 74,гд (о разграничении полномочий между органами местною
самоуIIравпения городскою округа Самара и внутригородских районов
юродскоrc округа Самара по решению вопросов местною значения
внутригородских районов>>, Уставом городскою оIqpуга Самара Самарской
области Щума городскою округа Самара

РЕШИЛА:

1. Решение Щумы городского округа Самара от 24 ноября 2Ol4 года
Nь 482 <<о налоге на имущество физических лиц>> (в редакции Решений ,Щумы
городского округа Самара от 09 июля 2015 года М 584, ат 25 февраля
20Lб года.Nlь 64, от 17 марта 20Iб годаNь 75, от 05 декабря 2Ol7 годаNь 256,
от 27 сентября 2018 года Ns 340, от 19 ноября 2019 года Ns 472, от 03 декабря
2020 года Nэ 31, от 13 декабря 2022 года Jю 253) дополнить пунктоr4.3
следующего содержания:

<<4.з. Право на налоговую льготу имеют индивидуальные
предприниматели в отношении объектов налогообложения, включенных в
ПеРеЧеНЪ, ошреДеляемыЙ в соответствии с пунктом 7 статьиЗ78.2 Налогового
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, объектов налогообложения,
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НалоговаrI льгота предоставляется в рЕlзмере 100 процентов от суммы
налога, подлежащей уплате наJIогоплателъщиком, в отношении объекта
налогообложения, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, площадью:

- до 50 квадратных метров (включительно) для индивидуальных
предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее
2 человек за предыдущий налоговый период;

- до 100 квадратных метров (включительно) для индивидуалъных
предпринимателей со среднесписочной численностъю работников не менее
4 человек за предыдущий налоговый период;

- до 250 квадратЕых метров (включительно) для индивиду€}JIьных
предпринимателей со среднесписочной численностью работников не менее
5 человек за предыдущий налоговый период.

Налоювая льгота предоставJUIется в отношении одного объекта
налогообложения, используемого в предпринимательской деятельности, по
выбору налогоплательщика при одновремеЕном соблюдении следующих
усповий:

1) за предыдущий налоговый период среднесписочная численность
работников иIIдивидуалъного предпринимателя не превышает 100 человек и
доходы индивидуального предпринимателя по данным бухгалтерского учетане превышают 60 миллионов рублей с учетом установленного на
соответствующий год коэффициента-дефлятора в целях применения
главъ126.2 <<Упрощенн€UI система налогообложения> Налогового кодекса
Российской Федерации;

2) за предыдущий наJIоговый период среднемесячная заработная плата
работников индивидуального предпринимателя составила не менее
1,5 величинЫ прожитОчного минимума для трудоспособного населения в
самарской области, установленного постановлением Правительства
Самарской области на соответствующий год;

3) в lтредыдущем налоговом периоде 80 процентов доходов
индивидуального предпринимателя от всех доходов, определенных по
данным бухгалтерского учета, являются доходами, полученными по видам
экономической деятельности, не относящимся к разделу К (деятельность
финансовая и страховая), рЕвделУ L (ЩеятелъностЬ по операциям с
недвижимым имуществом) и разделу В (.Щобыча полезных ископаемых) в
соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической
деятелъности.

предоставление заявления о предоставлении налоговой льготы,
подтверждение права налогоплателъщика на наJIоговую льготу
осуществляются лицом, имеющим право на налоговую льгоц, в порядке,
анilIогичном поряДкУ, предусмотренному пунктом 3 статъи 361.1 Налогового
кодекса Российской Федерации.).

2. ОфrЦиально опубликовать настояшее Решение.
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3. НастояIцее Решение вступает в силу с

4. Контроль за исполнением настоящего
по бюджету, налогам и экономике.

01 января 2024 года.

решения возложить на комитет

Глава городского

IIр*дседатель

Е.В. Лапушкина

А.fI. Щегтев


